
Zápis z třídních schůzek MŠ Římská ze dne 12.9.2023

1. Paní ředitelka Moravcová uvítala přítomné rodiče a dále informovala o své dočasné
pracovní neschopnosti ze zdravotních důvodů. Paní ředitelka bude v případě potřeby
k zastižení na telefonu či emailu. Dále představila kolektiv učitelů a své zástupkyně.

2. Paní hospodářka informovala rodiče o cenách a způsobech platby stravného a
školného. Dále informovala o podmínkách parkování na vyhrazených místech před
MŠ.

3. Předsedkyně Klubu rodičů Tereza Němcová informovala rodiče o fungování Klubu.
4. Paní ředitelka Moravcová požádala o rodiče o doplnění zástupců jednotlivých tříd v

Klubu a požádala o obsazení funkce pokladníka. Informovala rodiče o výši
členského příspěvku a požádala o jejich odsouhlasení. Přítomní rodiče výše
příspěvků do Klubu rodičů jednohlasně odsouhlasili.

5. Paní ředitelka informovala o změně výpočtu školného od 1.1.2024. Současná výše
1032 Kč se vypočítává z výše rozpočtu MŠ, nově bude výši školného určena MČ
Praha 2 (dle nové metodiky až 8% minimální mzdy). Další změna je v možnosti
požádat o odpuštění školného pro rodiče dětí pobírajících příspěvek na dítě.

6. Paní ředitelka informovala o Balíčku pomoci pražanům, ze kterého lze čerpat
příspěvek na školné a stravné (nutno podat žádost zvlášť na období 1.9. -
31.12.2023 a 1.1.2024 - 30.6.2024). Žádosti o příspěvek z Fondu solidarity nutno
podat do 27.9.2023.

7. Paní ředitelka připomněla registraci odběru novinek na webu MŠ.
8. Paní ředitelka představila aplikaci Naše MŠ pro omlouvání dětí, zasílání zpráv z MŠ

a požádala všechny rodiče o využívání této aplikace. Přístupové údaje získají rodiče
u učitelek.

9. Směrnice GDPR jsou k nahlédnutí v šatnách MŠ, v případě potřeby odvolat souhlas
tak lze učinit na formuláři k tomu určeném.

10. U dětí s povinnou předškolní docházkou je potřeba, aby byly ve škole přítomny
alespoň 4 hodiny denně (8:30 - 12:30), absenci je nutné omlouvat.

11. V případě distančního vzdělávání (např. při absenci více než 50% předškoláků)
najedete info na webu.

12. Pokud chtějí rodiče další vstupní čipy (až 4 ks na dítě), možno zajistit za 150Kč
vratné zálohy u paní hospodářky.

13. Paní ředitelka apelovala na důsledné zavírání vstupních dveří do šaten, čip povolí
vstup do 8:30, mezi 12:00 a 13:00 a odpoledne. Mezi 13:00 - 13:30 jsou rodiče
žádáni, aby nevyzvedávali děti kvůli úklidu v šatnách.

14. Paní ředitelka informovala o možných konzultacích v listopadu 2023, pro předškoláky
ještě v březnu 2024, ostatní děti v květnu 2024, jinak dle dohody s učitelkami.

15. Paní ředitelka informovala o zařazení MŠ v OP JAK a jeho využití na přednášky pro
rodiče. V tuto chvíli jsou domluvené na 7.11.2023 od 16:30 přednášející Jan Hábl,
15.1.2024 Jiří Halda, další naplánované na březen a květen 2024. Další info na
webu.

16. Každý rodič je povinen se seznámit se Školním řádem a potvrdit to svým podpisem,
paní ředitelka apelovala na rodiče, aby do MŠ nevodili nemocné děti a děti po
nemoci nechali doléčit doma. Infekční nemoci dětí jsou rodiče povinni hlásit učitelům.

17. Rodiče byli požádáni, aby 1x týdně kontrolovali dětem stav a údržbu kelímků a
kartáčků na zuby a dostatek pasty.

18. Kočárky, odrážedla a dětská kola není možno nechávat v šatnách, psi musí počkat
venku před domem.



Zápis z třídních schůzek MŠ Římská ze dne 12.9.2023

19. ŠvP Vřesník se uskuteční 13.10. - 20.10.2023, Zimní ŠvP Duncan 17.2. - 24.2.2024,
letní ŠvP Duncan 7.6. - 14.6.2024

20. V termínu 23.12.2023 - 1.1.2024 bude MŠ uzavřena, provoz se dle předpokladů
obnoví 2.1.2024.

21. 30.5.2024 proběhne besídka v Divadle U Hasičů, paní učitelky rády přijmou návrhy
na téma besídky.

22. Veškeré akce MŠ najdete na webu. Dne 29.9.2023 je MŠ běžně v provozu.
23. 20.9.2023 proběhne grilování na zahradě.
24. Paní ředitelka informovala o plánovaných výletech a akcích.
25. Návštěvy školní zahrady budou realizovány dle možností počasí, až se děti

aklimatizují na provoz školky.
26. Informace o kroužcích pořádaných MŠ budou na webu školky. Přednost mají děti dle

věku od nejstarších, každé dítě se může hlásit až na 2 kroužky. Kroužky jsou
realizovány v čase 13:15 - 14:15 od pondělí do čtvrtka. Rozpis a přihlašování na
nástěnkách ve školce.

27. Paní učitelky žádají rodiče aby:
- dětem podepsali všechny věci
- důsledně dovírali vstupní dveře u třídy Berušek
- dali dětem zvlášť oblečení na zahradu a ven
- při předávání dětí do/z třídy vždy navázali s paní učitelkou oční kontakt a byla

tak jistota, že jsou učitelky informované o příchodu/odchodu dítěte
- při příchodu informovali paní učitelku o času odchodu dítěte (po obědě, po

spaní)
28. Paní ředitelka poděkovala rodičům za účast a ukončila třídní schůzky.

Zapsala: Tereza Němcová


